Herramientas para cables BT
PINTEL4BT/1216R1000V
Certificación
EN 60900:2012 - Acreditado
ENEDIS
Sección
BT Trabajos en tensión
Función
Terreno
Laboratorio
Producción
Plus producto
+
Soporte del cable oscilante para un
mejor guiado.
3 profundidades de corte diferente
en una sola cabeza
Diámetro 10 - 30 mm
Profundidad de
corte circular
Capacidad
1,2mm
Profundidad de
corte longitudinal
1,2 - 1,6 - 1,8 mm
Largo 260 mm
Características
Ancho 90 mm
Alto 80 mm
Peso fuera de la caja 0,66 Kg
Embalaje Cartón
ALROC SAS
Z.I. de la Fonderie - 72160 TUFFE
FRANCE
Teléfono: +33 2 43 71 11 80
Fax: +33 2 43 71 16 51
Alicate pelacables aislado 1000V para
cables de connexión (3 profundidades
de corte regulable).
UTILIZACIÓN
El alicate PINTEL4BT/1216-R-1000V permite realizar sobre un cable en tensión un corte
circular y longitudinal sobre la cubierta con el fin de retirarla.
Todas las profundidades de corte son disponibles bajo pedido de 0,5mm a 5mm.
Profundidad de corte máximo para la cabeza de 3 posiciones: 3,5mm.
Opciones
SGM - Bolsa de grande modelo
Piezas de recambio
MTCP4/12 - Cuchilla de corte circular 1,2 mm (x3)
TRL/12-16-18 - Cabezal de corte longitudinal 3 profundidades
Herramientas complementarias
PINTEL4BT/1216 - Alicate pelacables BT
PINTEL4BT/1216-1000V - Alicate pelacables aislado 1000V
Herramientas para cables BT
PINTEL4BT/1216R1000V
Referencia
Capacidad Dimensiones
Diámetro Embalaje
Largo Ancho Alto
Profundidad de corte
circular
Profundidad de corte
longitudinal
PINTEL4BT/1216R10
00V
10 - 30 mm cartón260 mm 90 mm 80 mm1,2mm 1,2 - 1,6 - 1,8 mm